
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 2021 m. rugpjūčio 16 d. Nr. 21-149VK 
 
 
 
DĖL LRV-651 NUSTATYTŲ REIKALAVIMŲ LAIKYMOSI UŽTIKRINIMO  

 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), atstovaudama savo narius, kreipiasi į Sveikatos apsaugos 
ministeriją dėl verslo bendruomenei iškilusių klausimų dėl LR Vyriausybės nutarimo Nr. 651 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 
ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ pakeitimo” (toliau – Nutarimas) reikalavimų verslams, 
teikiantiems paslaugas kontaktiniu būdu. 
 
Verslo bendruomenę domina, kokių priemonių turės imtis verslai siekdami užtikrinti, kad žmonės, 
neatitinkantys Nutarimo 3.1.2.4 papunktyje nurodytų kriterijų, nepatektų į teritorijas, kuriose 
teikiamomis paslaugomis šie asmenys naudotis negalėtų. Verslo bendruomenė prašo pateikti daugiau 
informacijos dėl tvarkos, pagal kurią būtų tikrinami asmenų „Galimybių pasai“ nuo rugsėjo 13 d. 
Pavyzdžiui, domina ar, sakykime, didesnio nei 1500m2 prekybos ploto valdytojas privalo patikrinti 
kiekvieno asmens „Galimybių pasą“ prie įėjimo į teritoriją (pastatą), ar kitais būdais užtikrinti asmenų 
kontrolę (pavyzdžiui, prie prekybos centro kasų, ar darbuotojams prekybos plote tikrinant kai kurių 
klientų „Galimybių pasus“)?  
 
Taip pat norime paklausti, ar Sveikatos apsaugos ministerija ketina paruošti ir paskelbti Nutarime 
išdėstytų reikalavimų, įsigaliosiančių rugsėjo 13 d., užtikrinimo gaires ir rekomendacijas verslui, jei 
Sveikatos apsaugos ministras neketina ministro įsakymu nustatyti tvarkos aprašo, kaip verslo 
subjektai privalo elgtis, siekiant užtikrinti Nutarimo laikymąsi ir efektyvią kontrolę. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 

Pagarbiai 
 
 

Generalinė direktorė       Eglė Radišauskienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:vilius@lvk.lt

		2021-08-16T17:09:50+0300




